

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ท้อ อำเภอเมือง จังหวัดตาก

ประเภท	โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน (หน้าบ้านผู้ช่วยสมพิศ ต่อจากของเดิม)		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ท้อ		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านปากห้วยแม่ท้อ หมู่ที่ 1 ตำบลแม่ท้อ อำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ท้อ		
แบบเลขที่			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อ	วันที่	10	เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	73,064.33	1.3624	99,542.84	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	งานอื่น ๆ				
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์				
	เงินไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			99,542.84	
	คิดเป็นเงินประมาณ			99,500.00	
	ตัวอักษร	(เก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)			
	ขนาดหรือเนื้อที่	325.00	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	306.15	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่าจ้างเหมา

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน (หน้าบ้านผู้ช่วยสมพิศ ต่อจากของเดิม)

บ้านปากห้วยแม่ท้อ หมู่ที่ 1 และได้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายปิยะวัชร เมืองสมบัติ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐภูเบศร์ มณีวงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวชาญนภัส ไร่หนู)

**แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา**

**ประมาณราคา** โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน (หน้าบ้านผู้ช่วยสมพิศ ต่อจากของเดิม) **ปริมาณงาน** ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 65.00 เมตรหนา 0.10 เมตร  
**สถานที่ดำเนินการ** บ้านปากห้วยแม่ท้อ หมู่ที่ 1 ตำบลแม่ท้อ อำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก **หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 325.00 ตร.ม.**  
**ฝ่ายประมาณราคา** กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ท้อ **ประมาณการเมื่อวันที่ 10 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562**  
**ประมาณการโดย** นางสาวชาญนภัส ไร่หนู่น **ราคาน้ำมันดีเซล 26.00-26.99 บาท/ลิตร ราคากลางจาก** สنج.พาณิชย์จังหวัด(เดือนธันวาคม), สำนักงานประมาณ , กรมบัญชีกลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อผิวทางคอนกรีตเดิม	10.00	ตร.ม.			70.00	700.00	700.00	
2	งานหินคลุกไหล่ทาง	6.50	ลบ.ม.	187.92	1,221.48	99.00	643.50	1,864.98	
3	งานผิวทางคอนกรีต								
	- คอนกรีตโครงสร้าง (Strength 240 ksc.)	32.50	ลบ.ม.	1,401.87	45,560.78	-	-	45,560.78	คอนกรีตผสมเสร็จ
	- ค่าขนส่งคอนกรีต 5 กม.	32.50	ลบ.ม.		-	20.64	670.80	670.80	
	- ค่าปูผิวคอนกรีต	325.00	ตร.ม.		-	11.93	3,877.25	3,877.25	
	- ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	65.00	เมตร		-	20.60	1,339.00	1,339.00	
	- ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	125.00	เมตร		-	22.41	2,801.25	2,801.25	
	- ค่าป่ผิวทางคอนกรีต	325.00	ตร.ม.		-	8.73	2,837.25	2,837.25	
4	งานเหล็กเสริม								
	- งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป $\phi$ 4 มม. # 0.20 x 0.20 ม	325.00	ตร.ม.	28.03	9,109.75	-	-	9,109.75	
	- เหล็กเสริม RB $\phi$ 15 มม. (Dowel at Con' Joint) ยาว 0.50 ม. @ 0.50 ม.	0.092	ตัน	25,528.77	2,348.65	3,300.00	303.60	2,652.25	ทุกระยะ 5 เมตร
	- เหล็กเสริม DB $\phi$ 12 มม. (Tie Bar) ยาว 0.50 ม. @ 0.50 ม.	0.063	ตัน	22,906.81	1,443.13	3,300.00	207.90	1,651.03	
	รวมเป็นค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น							73,064.33	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ